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   Nr.  

     

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 25 d. nutarimo Nr. 977 „Dėl tarnybinių nuobaudų skyrimo valstybės 

tarnautojams taisyklių“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą 

Vyriausybės kanclerio 2018 m. rugpjūčio 2 d. rezoliucija Nr. S-2607. 

Nutarimo projektu siekiama užtikrinti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymu 

Nr. XIII-1370, 34 straipsnio 7 dalies ir Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 pakeitimo įstatymu 

Nr. XIII-1393, 72 straipsnio 7 dalies įgyvendinimą. 

Nutarimo projektu iš esmės galiojantis tarnybinių nusižengimų tyrimo ir tarnybinių 

nuobaudų skyrimo teisinis reglamentavimas nėra keičiamas, bet tikslinamas: 

1. Pagal galiojantį reglamentavimą tarnybinį nusižengimą tirti įgaliotas asmuo tarnybinį 

nusižengimą gali tirti ne ilgiau kaip 20 darbo dienų nuo įpareigojimo pradėti tarnybinio 

nusižengimo tyrimą gavimo. Siekiant spręsti praktinio pobūdžio problemas siūloma nustatyti, kad 

kai dėl objektyvių priežasčių per šį terminą tarnybinis nusižengimas negali būti visapusiškai ir 

objektyviai ištirtas, šis terminas gali būti pratęstas, bet ne ilgiau kaip 20 darbo dienų. 

2. Tikslinamos nuostatos, reglamentuojančios sprendimus, kuriuos gali priimti Valstybės 

tarnautoją į pareigas priimantis asmuo arba valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos, į kurią 

perkeltas valstybės tarnautojas, vadovas. Siūloma nustatyti, kad vienas iš galimų sprendimų – 

neskirti ar nenustatyti tarnybinės nuobaudos, jeigu motyvuotoje išvadoje nurodyta, kad teisės aktų 

reikalavimų pažeidimas yra formalus, mažareikšmis ar nesukėlęs padarinių. 

3. Siūloma nustatyti, kad atitinkami sprendimai gali būti įforminami valstybės tarnautoją į 

pareigas priėmusio asmens rezoliucija, surašyta ant motyvuotos išvados. 

4. Siūloma nustatyti, kad jeigu tarnybinio nusižengimo tyrimo metu paaiškėja, kad tas pats 

valstybės tarnautojas padarė ir kitą veiką, kuri turi tarnybinio nusižengimo požymių, valstybės 

tarnautojui pradedamas naujas tarnybinio nusižengimo tyrimas.  

5. Siūloma aiškiai reglamentuoti procedūras, kurios turi būti atliktos motyvuotoje išvadoje 

konstatavus, kad valstybės tarnautojas pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus. 

6. Tikslinamos nuostatos, reglamentuojančios darbuotojų atstovų dalyvavimą tarnybinių 

nuobaudų skyrimo procedūroje. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame 

reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius, taip pat, kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Nutarimo 

projekto poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Nutarimo projekte siūlomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos 

Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžtos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 18-12590; Nr. 18-13450). Nutarimo projektas suderintas su 

Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, Lietuvos savivaldybių asociacija. Į darbo tvarka  

Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta. Užsienio reikalų ministerija per nustatytą 

terminą išvadų nepateikė, tad laikoma, kad Užsienio reikalų ministerija pritaria Nutarimo projektui.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu sudaryta 

tarpinstitucinė darbo grupė, kurioje dalyvavo Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės tarnybos 

departamento, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Lietuvos valstybės tarnautojų, biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų darbuotojų profesinės sąjungos deleguoti atstovai.  

Nutarimo projekto derinimą koordinavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  

vyriausioji patarėja Irina Malukienė (tel. 271 8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 9 lapai. 

2. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos išvados kopija, 1 lapas. 

3. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma Nr. 57VL-62, 10 lapų. 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Jakimavičienė, tel. (8 5) 271 8746, el. p. agne.jakimaviciene@vrm.lt 


